ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 059/2018-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 25 de maio de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
BRUNO ROMERO PEDROSA MONTEIRO
Sócio-Administrador da MONTEIRO CONSULTORIA FINANCEIRA E EMPRESARIAL LTDA
Rua Engenheiro Oscar Ferreira, n° 47, Bairro Poço.
CEP: 52.061-022-Recife/PE.

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a Contratação
de empresa para realização de serviços de pesquisa e desenvolvimento de projeto, com o
objetivo de promover a avaliação econômico-financeira dos serviços bancários e de
gerenciamento da folha de pagamentos da Prefeitura de Carolina - Ma, conforme Planilha
Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

E t .
50 ST í)
ül

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTARIA - ANEXO DO OFICIO N° 059/2018-DC/SEMAFIPU

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

01

Remuneração de êxito sobre o valor
Recebido pelo Município, sendo certo que o
percentual aplicado não poderá ultrapassar
os 0,22% (vinte e dois por cento).

Mês 12

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 060/2018-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 25 de maio de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
GILSON ALVES BARROS
Sócio-Administrador da TEIXEIRA, BARROS & FERNANDES ADVOGADOS ASSOCIADOS
Rua dos Ipês, n° 29, Quadra 29, Jardim Renascença.
CEP: 65.075-200- São Luis/MA.

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Sócio-Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a Contratação
de empresa para realização de serviços de pesquisa e desenvolvimento de projeto, com o
objetivo de promover a avaliação econômico-financeira dos serviços bancários e de
gerenciamento da folha de pagamentos da Prefeitura de Carolina - Ma, conforme Planilha
Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 060/2018-DC/SEMAFIPU

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

01

Remuneração de êxito sobre o valor
Recebido pelo Município, sendo certo que o
percentual aplicado não poderá ultrapassar
os 0,22% (vinte e dois por cento).

Mês 12

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 061/2018-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 25 de maio de 2018.

A Sua Senhoria o Senhor
LUCIANO PA VAN DE SOUZA
Administrador da LUCIANO PAVAN ADVOGADOS ASSOCIADOS
Rua Almirante Soido, n° 50, Praia de Santa Helena.
CEP: 29.055-020 -  Vitória/ES.

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é a Contratação
de empresa para realização de serviços de pesquisa e desenvolvimento de projeto, com o
objetivo de promover a avaliação econômico-financeira dos serviços bancários e de
gerenciamento da folha de pagamentos da Prefeitura de Carolina - Ma, conforme Planilha
Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 061/2018-DC/SEMAFIPU

Item Especificação Unidade Quantidade Valor
Unitário

Valor
Total

01

Remuneração de êxito sobre o valor
Recebido pelo Município, sendo certo que o
percentual aplicado não poderá ultrapassar
os 0,22% (vinte e dois por cento).

Mês 12

MPC
Public Consulting

PROPOSTA DE PREÇO

À Prefeitura Municipal de Carolina/MA

A empresa Monteiro Public Consulting, inscrita no CNPJ n.° 30.533.690/0001-05,

através de seu representante legal, apresenta aos senhores Proposta Comercial com o objetivo

da contratação de serviços técnicos especializados de consultoria visando a avaliação de

ativos financeiros, especificamente, na análise da folha de pagamento dos servidores,

fornecedores e arrecadação para posterior centralização em instituição financeira.

Valor para execução do serviço:

O preço do serviço será correspondente a R$ 0,20 (vinte centavos de reais) por

cada R$ 1,00 (um real) obtido com a venda de ativos, após o efetivo recebimento pela

Prefeitura Municipal.

Folha n° J )D  ,
Process© n° Q

Recife/PE, 30 de maio de 2018.

MONTEIRO PUBLIC CONSULTING

BRUNO ROMERO PEDROSA MONTEIRO

Sócio Representante - CPF.: 377.377.244-00

SÃO PAULO
Av. Dr. Cardoso de Melo, 878
Platinum Tower -  Conj. 122 -  Sala B
Vila Olímpia -  CEP: 04548-003
Fone:+55 112361-4157

TEIXEIRA, BARROS & FERNANDES
Folhes n° 3 f 1
Processo n°Q
Rubrica:

limo. Sr.

Presidente e demais Membros da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Carolina

COTAÇÃO DE PREÇOS

Prezados Senhores,

Conforme solicitado, apresentamos, para vossa apreciação, a cotação de preços
para prestação dos serviços ao Município de Carolina, conforme descrição abaixo, assumindo
inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na
preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que
se desenvolverão os trabalhos.

Assim, para execução dos serviços de consultoria jurídica na área de direito público, para
avaliação de ativos financeiros através de análise de mercado e estudo de viabilidade para fins de
centralização da folha de pagamento em instituição financeira, os honorários correspondem ao
valor de R$ 0,20 (vinte centavos de reais) por cada R$ 1,00 (um real) obtidos com a venda dos
ativos, como empreitada global, onde estão inclusas todas as despesas operacionais e tributárias.

Prazo de validade da cotação: 60 (sessenta) dias

Prazo de Execução: 12 (doze) meses

Declaramos que a cotação foi em moeda nacional (Real -  R$), já incluídos todos os
w  tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas

incidentes sobre a prestação de serviços

São Luís, 30 de Maio de 2018.

Teixeira, Barros & Fernandes Advogados Associados
CNPJ n° 08.989.489/0001-88

Rua dos Ipês / 29 / Qd. 29 / 65075-200 - Renascença I São Luis I MA
(98) 3304 32 00 / 3303 82 52 / 9111-6669 gilsonbarros@tbfadvogados.adv.br

mailto:gilsonbarros@tbfadvogados.adv.br

II*
Luciano Pavan

COTACAO DE PRECO PARA CONSULTORIA DE ATIVOS
FINANCEIROS

Ao Município de CAROLINA/MA,

Vem demonstrar através dessa proposta à viabilidade da

contratação de serviços técnicos para avaliação de ativos financeiros através de

análise de mercado e estudo de viabilidade para fins de centralização da folha

de pagamento em instituição financeira.

Ficam estabelecidos os honorários para realização dos

trabalhos necessários o montante de R$ 0,20 (vinte centavos de reais) por cada

R$ 1,00 (um real) obtidos com a venda dos ativos, como empreitada global, onde

estão inclusas todas as despesas operacionais e tributárias, salvo àquelas

atribuídas ao contratante, após o recebimento do recurso pelo ente municipal.

Sem mais para o momento, saudamo-nos atenciosamente.

Prazo de validade da proposta: 90 dias.

Vitória/ES, 30 de maio de 2018.

A
l u c i /Cnc  f l fo W

Advogado
lN DE SOUZA

E S n°. 6.506

Rua Almirante Soido, 50, Praia de Santa Helena, Vitória -  ES -  CEP.: 29.055.020
Tel. 27-3227-3276

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÁO - Contratação de empresa para realização de serviços de pesquisa e desenvolvimento de projeto, com o objetivo de promover a avaliação econômico-
financeira dos serviços bancários e de gerenciamento da folha de pagamentos da Prefeitura de Carolina - Ma

A: MONTEIRO CONSULTORIA FINANCEIRA E EMPRESARIAL LTD A
B: TEIXEIRA, BARROS &  FERNANDES ADVOGADOS ASSOCIADOS
C: LUCIANO PAVAN ADVOGADOS ASSOCIADOS

CNPJ: 30.533.690/0001-05
CNPJ: 08.989.489/0001-88
CNPJ: 04.856.903/0001-20

Item Descrição Unidade
A B C Média

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário Valor Total

01

Contratação de empresa para realização de serviços de pesquisa e desenvolvimento de
projeto, com o objetivo de promover a avaliação econômico-fínanceira dos serviços
bancários e de gerenciamento da folha de pagamentos da Prefeitura de Carolina - Ma Mês 20% 20% 20% 20% 20%

Total 20%

Carolina/MA, 30 de maio de 2018.

( 3 ( > ^
MIRNA GOMES

Chefe da Divisão de Compras

1/1